
DECRETO N° 2161 /

LAJA, 29 de Junio de 2012

VISTOS:

1.- El Informe N° 79 de fecha 26.06.2012 que señala el resultado de la evaluación
de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la licitación ID
3736-38-LE12 correspondiente a la adquisición de estufas de tiro balanceado,
para escuelas José Abelardo Núñez D - 975, Amanda Labarca y CEIA Rubén
Campos López, según solicitud de pedido N° 587 de fecha 13.06.2012..
2.- Decreto N° 1.981 que aprueba llamado a licitación 18.06.12
3- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 91 de fecha 14.06.2012 del
Depto. de Educación Municipal.
4.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir estufas de tiro balanceado, para escuelas José Abelardo
Núñez D - 975, Amanda Labarca y CEIA Rubén Campos López.

RESUELVO:
1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-38-LE12 a la oferta presentada por la
empresa Abastecedora de Combustible S.A RUT 91.806.000-6, por un monto de
$4.901.289 (cuatro millones novecientos un mil doscientos ochenta y nueve
pesos) IVA incluido, por la adquisición de estufas de tiro balanceado, para
escuelas José Abelardo Núñez D - 975, Amanda Labarca y CEIA Rubén Campos
López
2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del portal mercado público a
nombre de la empresa Abastecedora de Combustible S.A y por el monto señalado
en el punto anterior.
3.- IMPÚTESE, el gasto, que irrogue la presente adquisición al subtítulo 29

"Adquisición de activos no financieros", ítem 04 " Mobiliario y otros" del presupuesto
general vigente del Departamento de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MU
SEPULVEDA MORA

VFT/KSM
DISTRIBUCIÓN:/

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMIW

'29/06/2012

ADIMIRllC
A L C A L

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


